
PROTOKÓŁ                                
z XLVIII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 25 kwietnia 2023  roku. 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 25 kwietnia 2023 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego   
w Czarnkowie odbyła się XLVIII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan 
Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając członków Zarządu, radnych, gości, pracowników 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż w tym momencie skład Rady Powiatu liczy 20 
radnych, gdyż otrzymał Postanowienie Nr 3/2023 Komisarza Wyborczego w Pile II z dnia 3 kwietnia 2023 r. 
w sprawie wygaszenia mandatu z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. Komisarz wygasił mandat 
radnemu Januszowi Białoskórskiemu. Nie ma w tym momencie jeszcze informacji, kto ten mandat 
obejmie.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 20 radnych uczestniczy 
15 radnych, nieobecnych 5 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 
projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko, 
Waldemar Pawłowski, Zbigniew Piątek.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, szczegółowa lista 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Na salę przybył radny Waldemar Pawłowski. Od tego momentu w Sesji udział bierze 16 radnych. 
Ad.2  
Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu, jednocześnie proponując zmianę porządku.  

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad. 

Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, prosił o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały   
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim   
i Powiatem Pilskim w zakresie przejęcia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.  Czego 
sprawa dotyczy? Otóż Przedsiębiorstwo Transportowe, które przez ok. 15-18 lat świadczyło usługi 
przewozowe komercyjnie na trasie Piła - Czarnków – Piła w ostatnich dniach poinformowało nas, że od 1 
maja br. przestanie obsługiwać tą linię. Linię bardzo ważną dla mieszkańców obu powiatów. Po 
rozmowach ze Starostą Pilskim doszło do porozumienia, firma ta dalej będzie świadczyć usługi 
transportowe przez okres maj i czerwiec br. Starosta Pilski wraz z Zarządem zdecydowali się dopłacać do 
przewozów na swoim odcinku, tj. Piła-Kruszewo po 0,40 zł do kilometra. Również podobny akces zgłasza 
Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Potrzebna jest tu jednak uchwała Rady Powiatu, która 
zgłoszona została do dzisiejszego porządku. Uchwała ta da możliwość zawarcia porozumienia 
transportowego pomiędzy powiatem jednym a drugim. Do podjęcia bliźniaczej uchwały zadeklarował się 
również Powiat Pilski.  

Na salę przybył radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 17 radnych. 

Więcej zmian nie wniesiono. 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem do proponowanego porządku obrad uchwały   
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim   
i Powiatem Pilskim w zakresie przejęcia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, jako 
punktu 8 ppkt e). 
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W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek):  

- 17 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Poprawka została przyjęta. 

 Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku posiedzenia wraz z przyjętą 
wyżej poprawką. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek):  

- 17 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty. 

Ad.3 
Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji z dnia 28 marca 2023 r.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XLVII Sesji  
z dnia 28 marca 2023 roku? 

Uwag nie zgłoszono, w zawiązku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XLVII Sesji Rady 
Powiatu, która odbyła się w dniu 28 marca 2023 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko, Zbigniew Piątek):  

- 15 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 2 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Protokół został przyjęty. 

Ad.4 

  Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2022 rok. 

Informację o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2022 rok, każdy 
z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji i stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. Temat analizowany był przez Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 19 kwietnia br. Stąd 
Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba przedłożenia otrzymanej wcześniej informacji, czy radni 
mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie widzieli potrzeby omówienia informacji, pytań również nie z zgłoszono. 

Informacja została przyjęta.  

Ad.5 

Ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego utrzymania oraz plan 
remontów i inwestycji na 2023 rok. Analiza potrzeb związanych z bezpieczeństwem w ciągu dróg 
powiatowych (ulice i chodniki ). 

   Informację na temat stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowania zimowego 
utrzymania oraz planu remontów i inwestycji na 2023 rok oraz informację na temat potrzeb związanych   
z bezpieczeństwem w ciągu dróg powiatowych, każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem   
o dzisiejszej Sesji. Temat analizowany był na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
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Infrastruktury i Bezpieczeństwa i Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Rady prosił dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych o krótką informację w temacie będącym przedmiotem dzisiejszych obrad w zakresie dróg. 

   Głos zabrał dyrektor ZDP w Czarnowie przedkładając radnym informację na temat stanu dróg 
powiatowych po okresie zimowym, podsumowania zimowego utrzymania oraz planu remontów   
i inwestycji na 2023 rok oraz informację na temat potrzeb związanych z bezpieczeństwem w ciągu dróg 
powiatowych, która stanowi  załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

W trakcie wypowiedzi dyrektor ZDP na salę przybył radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji 
udział bierze 18 radnych.  

   Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

   Głos zabrał radny Janusz Rajek. Z informacji wynika, że jest sporo inwestycji i to cieszy. Niepokoi 
go jednak jedna rzecz, jaka ma miejsce na terenie gminy Połajewo. Dyrektor wskazał na planowane 
remonty chodników, ale jak zrozumiał z kostki, która była już kiedyś użytkowana w Tarnówku, czyli jak 
przebudowuje się chodnik w Tarnówku, a ta kostka już wcześniej była brana z Czarnkowa, czyli już trzeci 
raz przełoży się tą samą kostkę. Radny rozumiał, że gospodarność jest duża jednak te remontowane 
odcinki nie są zbyt duże i sugerował, aby jednak kupić nową kostkę, a nie przekładać już trzeci raz tej 
samej. Swego czasu w Tarnówku przekładana była kostka z Czarnkowa, z Osiedla Parkowego i jak pamięta 
trochę niesmak był.  

   W odpowiedzi dyrektor ZDP wyjaśnił m.in, że do tej pory remonty chodników powiatowych 
polegają na tym, że wykorzystywana jest do tych remontów kostka porozbiórkowa, która jest w dobrym 
lub bardzo dobrym stanie. Kostki zniszczone, zjechane z wierzchu lub popękane są likwidowane. 
Natomiast stara, a dobra kostka jest przekładana, remont to nie budowa nowego chodnika z nowej kostki. 
W zasadzie remont powinien polegać na tym, że jak jest zapadlisko, to zdejmuje się tą kostkę w obszarze 
zapadliska i tą samą kostkę po podsypaniu nowej warstwy podsypki, czy podbudowy, układa się   
z powrotem. W większości sytuacji tak się robi. Natomiast są takie momenty, że kostka jest zniszczona, 
jest w bardzo złym stanie, jest rozpojona, jest popękana, więc te kostki się wymienia i do tego celu służy 
właśnie ten materiał, który pochodzi z rozbiórki, który jest w dobrym stanie. Tym sposobem robiono 2 lata 
temu  w Trzciance, w Czarnkowie na ul. Wronieckiej, w Krzyżu Wlkp. odcinek od ścieżki rowerowej   
w kierunku mostu.  

   Radny Rajek zwrócił uwagę, że jeżeli coś się robi to powinno się robić równo. Jak coś po nowemu 
to róbmy po nowemu i w Czarnkowie i w Boruszynie i w Połajewie a nie, że w Czarnkowie jest trzy razy 
nowe, a w Tarnówku jest dwa razy przekładane. Jak są kostki do uzupełnienia to pasuje to jak najbardziej, 
ale jak wymieniamy to wymieniajmy na nową te stare kostki.  

   Do wypowiedzi radnego Rajka odniósł się radny Bogdan Tomaszewski, zadając pytanie, kiedy   
w Czarnkowie jakiekolwiek roboty drogowe były wykonywane? Radny Tomaszewski stwierdził, że radny 
Rajek nie ma pojęcia kiedy były wykonywane, bo nie były wykonywane. W kadencji kiedy jest radnym nie 
było żadnych robót wykonywanych w Czarnkowie jeśli chodzi o roboty drogowe. Radny Rajek jest 
zaniepokojony tym co dzieje się w Tarnówku, a radny Tomaszewski stwierdził, że głowa go boli, że nie 
można zrobić tego co od lat czeka na wykonanie w Czarnkowie, w Romanowie i w powiecie.  

   Radny Rajek stwierdził, że ZDP zapewne ma w swoich zasobach historycznych dokumenty na 
wymianę chodnika i ścieżki rowerowej, dwa razy wymienianej, na odcinku ul. Wronieckiej. Do następnej 
Sesji można by to sprowadzić i wówczas sprawa się wyjaśni.  

   Radny Krystian Kawczyński przekazał informację, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej padały głosy o prawidłowy czy lepszy nadzór nad poprawkami wykonawców, 
jeśli chodzi o coś co zostało w ramach gwarancji poprawione. Jeżeli było coś frezowane i na nowo 
układana była masa, to żeby była mniej więcej tego samego koloru jak inwestycja, ponieważ mieszkańcom 
też te szachownice, które są, w skrócie mówiąc, się nie podobają.  

   Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi ZDP za informację, a radnym przypomniał, że 
każdy z radnych ma szansę zawsze w wolnych głosach i zapytaniach, w interpelacjach składać również 
zapytania czy interpelacje w zakresie dróg.    
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Ad.6 

Informacja o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki w 2022 roku. 

   Informację o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki w 2022 roku, każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej 
Sesji.  

   Przewodniczący Rady prosił naczelnika Wydziału Edukacji o krótką informację. 

   Głos zabrał naczelnik Wydziału Edukacji Czarnowie przedkładając radnym informację, która 
stanowi  załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

   Głos zabrał radny Janusz Rajek zadając pytanie naczelnikowi Wydziału Edukacji – rok 2022 nowy 
rocznik od września, czy jest to optymalna ilość uczniów, tych których mamy obecnie w stosunku do 
kadry? 

   Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że trudno na pytanie radnego odpowiedzieć, bo co znaczy 
optymalnie? Optymalnie to chyba się już nam skończyło kilka kat temu, kiedy tak naprawdę zasoby 
kadrowe szkół były takie, że pokrywały zapotrzebowanie uczniów. Wielokrotnie mówi się o tym, że nie ma 
nauczycieli specjalistów, nie ma nauczycieli kształcenia zawodowego, nie ma specjalistów   
w różnych przedmiotach. Dzisiaj sytuacja jest taka, że w wielu przypadkach trzeba, łamiąc prawo, dać 
nauczycielom pracę na poziomie wyższym niż półtorej etatu. Oczywiście jest to takie łamanie prawa   
w granicach prawa, bo nauczyciel ma 1,5 etatu w arkuszu organizacyjnym, a te braki, których nie można 
uzupełnić robi się w ramach doraźnych zastępstw, licząc na to, że w każdej chwili jakiś nowy nauczyciel 
może się pojawić, chętny do pracy za 3 tys. zł brutto jako nauczyciel początkujący. Natomiast sytuacja 
przyszłoroczna bez naboru będzie dla nas takim rokiem, kiedy troszkę się to unormuje. Ta relacja 
nauczyciele do liczby uczniów będzie troszkę lepsza niż teraz a najtragiczniejsza będzie od września roku 
2023, kiedy przyjdzie do szkół półtorej rocznika, czyli w standardzie jest ok. 1000 uczniów, a przyjdzie ok. 
1400 uczniów, bo tylu kończy szkoły podstawowe. Naczelnik dodał, że ma nadzieje, że optymalizacja 
będzie w roku 2024, kiedy ta liczba uczniów spadnie o praktycznie jeden rocznik, bo w tym kolejnym 
roczniku będzie raptem w powiecie 300 absolwentów szkół podstawowych, a nie wiadomym jest gdzie   
i do jakichszkół pójdą i co będzie można z tego stworzyć.   

   Radny Rajek stwierdził, że pieniądze idą za uczniem, czyli ilość uczniów teoretycznie jest 
korzystna. 

   Naczelnik Wydziału Edukacji dopowiedział, że bardzo korzystna, zawsze był za tym żeby tych 
uczniów było jak najwięcej i zawsze jest ten problem uczniowsko-nauczycielski. Ilość uczniów widać   
w pieniądzach. Subwencja na rok 2023 jest wyższa o prawie 10 mln. zł niż ta, która była w roku 2022. 
Natomiast koszty też rosną odpowiednio wysoko, to też wymaga odpowiedniej organizacji oddziałów.   

   Przewodniczący Rady podziękował naczelnikowi Wydziału Edukacji za informację. 

Ad.7 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego   
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 
roku”, każdy z radnych otrzymał wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji i stanowi ono załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu. Stąd Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba przedłożenia otrzymanej 
wcześniej informacji, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie widzieli potrzeby omówienia informacji, pytań do informacji również nie z zgłoszono. 

Informacja została przyjęta.  
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Ad.8 

Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni zgłaszają potrzebę omówienia projektu uchwały   
w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej, który otrzymali drogą elektroniczną, czy radni 
mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko): 

- za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, 

- głosów przeciwnych – 0, 

- głosów wstrzymujących – 0. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XLVIII/299/2023 w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, czy radni mają 
pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.   

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja  wyraziła pozytywną 
opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 
2023-2036, 6 głosami za. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-
2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko ):  

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/300/2023  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2023-2036 została podjęta i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.    

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja wyraziła pozytywną 
opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 6 głosami za. 
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Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko ):   

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XLVIII/301/2023  w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok  została 
podjęta  i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

d) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, czy radni mają pytania w tym 
punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat projektu 
uchwały. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja wyraziła pozytywną 
opinię, co do projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu, 6 głosami za. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko ):   

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XLVIII/302/2023  w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu została podjęta  i stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim   
i Powiatem Pilskim w zakresie przejęcia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim   
i Powiatem Pilskim w zakresie przejęcia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, czy radni 
mają pytania w tym punkcie? 

Radna Bobińska zapytała, o jakich kosztach tu mowa? 

 Starosta odpowiedział, że mówimy tutaj o transporcie prowadzonym dalej przez obecną firmę   
w okresie maj-czerwiec br. Tutaj dofinansowanie będzie, tak samo jak Powiat Pilski, po 0,40 zł do 1 km, 
każdy powiatów za km na swoim terenie. Będzie to kwota ok. 7-8 tys. zł na ten czas funkcjonowania. Firma 
transportowa godzi się na taką dopłatę. Dlaczego to robimy? Nie możemy w trakcie roku dopominać się  
 o pieniądze od Pana Wojewody odnośnie przewozów. Trasa Piła-Czarnków-Piła, jest to 8 kursów dziennie 
w dni robocze i 4 kursy w dni świąteczne. Jeżeli obecna firma nie będzie dalej chciała wozić pasażerów na 
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tej trasie, to pozostają dwa miesiące, aby wspólnie ze Starostą Pilskim, dojść do porozumienia z inną 
firmą, aby tą firmę kimś zastąpić.  

 Więcej pytań nie zgłoszono.   

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim   
i Powiatem Pilskim w zakresie przejęcia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Paszko ):   

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XLVIII/303/2023  w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu została podjęta  i stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Ad.9 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XLVII a XLVIII Sesją Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Starosta Feliks Łaszcz uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało 
miejsce w dniu 20 kwietnia 2023 r. 

  Zarząd analizował wniosek pracowników Powiatowego Urzędu Pracy  Czarnkowie o rozważenie 
możliwości podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych o wskaźnik inflacji. Na dzień dzisiejszy Zarząd nie 
podjął decyzji o wzroście wynagrodzeń.  

 W sprawach z zakresu finansów powiatu Zarząd: 

1) podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok. 

2) zapoznał się z informacją o proponowanych zmianach WPF i uchwały budżetowej na 
najbliższą sesję oraz uchwałą w sprawie obligacji. Obligacje są korzystniejsze dla powiatu, 
mogą być przeznaczone na różne cele czy potrzeby powiatu. Generalnie obligacje służyć 
będą pokryciu deficytu, z tym, że deficyt naszego powiatu występuje w wydatkach 
majątkowych jak i w wydatkach bieżących. Na co pieniądze? Na trzy zadania inwestycyjne, 
na uzupełnienie kwot po przetargowych: droga Młynkowo-Tarnówko, szkoła w Trzciance i 
4,5 mln. zł na ZOL. Te inwestycje to ok. 7 mln. zł, obligacje zaciągamy na 9 mln. zł, ze względu 
na brak pokrycia potrzeb w oświacie.  

3) podjął uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości rocznej informacji o wykonaniu 
budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za złożoną  informację. Następnie zapytał, czy ktoś   
z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące informacji pisemnej z pracy Zarządu, jak i też tej 
dzisiejszej? 

Radny Bogacz zapytał jaki będzie cel jeżeli uda się zakupić działki w Trzciance, które w tej chwili są 
administrowane przez Samorząd Wojewódzki, działki położone przy ul. Staszica? 

Starosta odpowiedział, że Zarząd Powiatu jeszcze się nad celem zakupu działek nie zastanawiał.   
W tej chwili zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego aby podano warunki i kwotę za jaką chcą te działki 
sprzedać. Gdy Zarząd otrzyma odpowiedź to zastanowi się ewentualnie czy ma na to pieniądze i zastanowi 
się nad celem. Na dzień dzisiejszy Zarząd Powiatu nie zastanawiał się nad celem pozyskania odpłatnie tych 
dwóch działek.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  
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Ad.10 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym 
omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 i zmiany 
do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczący 
obligacji, które to projekty zostały zatwierdzone na dzisiejszej Sesji. 

Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu dzisiejszym. Tematy posiedzenia to: 

1. Bezpieczeństwo na drogach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 
2. Ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego utrzymania oraz 

plan remontów i inwestycji na 2023 rok. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu  spotkała się w dniu 18 kwietnia br. Tematy posiedzenia:  

1. Informacja na temat aktualnej sytuacji w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie w zakresie 
finansowym i merytorycznym – spotkanie z dyrektorem szkoły, 

2. Realizacja inwestycji i remontów w szkołach i placówkach powiatowych w 2022 roku. 
3. Wydatkowanie środków finansowych na edukację uchodźców z Ukrainy w 2022 roku. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 19 kwietnia br. Główne punkty 
posiedzenia to: 

1. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance w 2022 roku. 
2. Bieżąca sytuacja szpitali powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się w dniu dzisiejszym 
wspólnie z Komisją Rewizyjną. Tematy posiedzenia:  

1. Bezpieczeństwo na drogach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego – informacje złożyli: dyrektor 
ZDP w Czarnkowie, kierownik RDW w Czarnkowie i Komendant Powiatowy Policji w Czarnkowie. 

2. Ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego utrzymania oraz 
plan remontów i inwestycji na 2023 rok. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w miesiącu kwietniu nie obradowała.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.11 

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonych na poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady Przypomniał, że na ostatniej Sesji złożone zostały dwie interpelacje. 
Odpowiedzi ( zał. nr 26 i nr 27 ) zostały radnym zgłaszającym interpelacje jak i pozostałym radnym 
przekazane, stąd Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

 Głos zabrał radny Janusz Rajek, autor jednej z interpelacji, który podziękował Staroście za 
otrzymaną odpowiedź, za zrozumienie potrzeb mieszkańców Sławna. Co prawda w czasie to zostało 
odłożone z różnych względów, ale dziękował za wnikliwą analizę interpelacji, za otrzymaną odpowiedź. 

Ad.12 

Interpelacje radnych.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację? 

 Żaden z radnych nie złożył interpelacji. 

Ad.13 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie, czy radni mają 
inne wolne głosy i zapytania? 

Radni nie zabrali głosu.   
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Ad.14 

Sprawy różne. 
 Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na jego ręce wpłynęło zaproszenie na „Dzień 
Wspólnoty” organizowany przez „Nasz Dom” w Gębicach, w dniu 13 maja br. o godzi. 11.00.  

Ad.12 

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XLVIII Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 
obrady o godz. 15.21, życząc radnym bezpiecznego powrotu do domu. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Małgorzata Pompała          


